



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA  
CNPJ N°.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3 Insc Municipal: 6545617  
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-2



**PROPOSTA DE PREÇO**

O PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE  
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.02.2021.01-SRPE

Senhor Pregoeiro, Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nQ 01.02.2021.01-SRPE, apresentamos a presente proposta para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES (DOAÇÃO) DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE**, pelo valor total de R\$ 347.622,00 (trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais), conforme planilha de preços, anexa.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA  
CNPJ N°.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3 Insc Municipal: 6545617  
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE  
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-2

**LOTE I - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM  | PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES  | MARCA    | UND | QTD   | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL  |
|---|--|----------|-----|-------|--|--|
| 1   | CESTA BASICA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 05 KG ARROZ BRANCO, 02 KG FEIJÃO CARIOCA, 02 PACOTES MACARRÃO 500G, 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 02 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO DE 500G, 01 PACOTE BISCOITO SALGADO 400G, 02 LITROS DE LEITE INTEGRAL, 02 KG ACUÇAR CRISTAL, 01 KG DE FARIN' HA DE TRIGO SEM FERMENTO, 01 UNIDADE NLXRGARINA 500G. | DIVERSAS | UNI | 1.725 | R\$ 151,14<br>cento e cinquenta e um reais e quatorze centavos | R\$ 260.716,50<br>duzentos e sessenta mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>   |  |          |     |       |  | <b>R\$ 260.716,50</b>  |
| <b>duzentos e sessenta mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos</b> |  |          |     |       |  |  |

**LOTE I - A - EXCLUSIVO ME/EPP**

| ITEM   | PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES  | MARCA    | UND  | QTD | VALOR UNITÁRIO   | VALOR TOTAL  |
|--|--|----------|------|-----|--|--|
| 1  | CESTA BASICA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 05 KG ARROZ BRANCO, 02 KG FEIJÃO CARIOCA, 02 PACOTES MACARRÃO 500G, 01 UNIDADE DE ÓLEO DE SOJA 900ML, 02 PACOTES DE FLOCOS DE MILHO DE 500G, 01 PACOTE BISCOITO SALGADO 400G, 02 LITROS DE LEITE INTEGRAL, 02 KG ACUÇAR CRISTAL, 01 KG DE FARIN' HA DE TRIGO SEM FERMENTO, 01 UNIDADE NLXRGARINA 500G. | DIVERSAS | UNID | 575 | R\$ 151,14<br>cento e cinquenta e um reais e quatorze centavos | R\$ 86.905,50<br>oitenta e seis mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>  |  |          |      |     |  | <b>R\$ 86.905,50</b>   |
| <b>oitenta e seis mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos</b> |  |          |      |     |  |  |

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224  
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



ESPECIFICAÇÕES

| ITEM | PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES   | MARCA       | UND | QTD | VALOR UNITÁRIO |   | VALOR TOTAL |  |
|------|---|-------------|-----|-----|----------------|---|-------------|--|
|      |   |             |     |     |                |   |             |  |
| 1    | ARROZ BRANCO TIPO I EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 KG         | MAIORAL     | UND | 5   | R\$ 9,25       | nove reais e vinte e cinco centavos     | R\$ 46,25   | quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos |
| 2    | FEIJÃO CARIOCA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 KG              | DONA DÊ     | UND | 2   | R\$ 13,90      | treze reais e noventa centavos          | R\$ 27,80   | vinte e sete reais e oitenta centavos          |
| 3    | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM TIPO PACOTE CONTENDO 500 G | PREDILLETTO | UND | 2   | R\$ 3,66       | três reais e sessenta e seis centavos   | R\$ 7,32    | sete reais e trinta e dois centavos            |
| 4    | OLEO DE SOJA 900 ML EM EMBALAGEM PET                            | SOYA        | UND | 1   | R\$ 17,26      | dezessete reais e vinte e seis centavos | R\$ 17,26   | dezessete reais e vinte e seis centavos        |
| 5    | FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500 G            | KIFLOCÃO    | UND | 2   | R\$ 2,53       | dois reais e cinquenta e três centavos  | R\$ 5,06    | cinco reais e seis centavos                    |
| 6    | BISCOITO SALGADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 400 G           | KIKOS       | UND | 1   | R\$ 5,53       | cinco reais e cinquenta e três centavos | R\$ 5,53    | cinco reais e cinquenta e três centavos        |
| 7    | LEITE TIPO INTEGRAL EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 L               | JAGUARIBE   | UND | 2   | R\$ 8,00       | oito reais                              | R\$ 16,00   | dezesseis reais                                |
| 8    | ACUÇAR CRISTAL EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 KG              | AGROVALE    | UND | 2   | R\$ 4,85       | quatro reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 9,70    | nove reais e setenta centavos                  |
| 9    | FARINHA DE TRIGO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1 KG            | DONA MARIA  | UND | 1   | R\$ 7,97       | sete reais e noventa e sete centavos    | R\$ 7,97    | sete reais e noventa e sete centavos           |
| 10   | MARGARINA EM EMBALAGEM TIPO POTE CONTENDO 500G                  | PURO SABOR  | UND | 1   | R\$ 8,25       | oito reais e vinte e cinco centavos     | R\$ 8,25    | oito reais e vinte e cinco centavos            |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 347.622,00  
trezentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carregamento e descarregamento;
- b) os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri;
- c) O prazo de garantia dos bens é de 06 (seis) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri.

*(Handwritten signatures and initials)*



CNPJ: 30.406.114/0001-05  
IE: 06.764187-3

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo conforme estabelecido em edital, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

**Razão Social:** E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

**CNPJ N°:** 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3 **Insc Municipal:** 6545617

**Endereço:** Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

**Telefone:** (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

**Dados Bancários:** Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-2

**Representante Legal: Nome:** Michelle Roque Guedes **Cargo/Função:** Sócia Administradora

**Estado Civil:** Solteira **Profissão:** Empresaria

**Nacionalidade:** Brasileira **Naturalidade:** Iguatu/Ceará

**RG n°:** 2001002179619 SSP DS/CE **CPF n°:** 020.388.093-56

**Fone:** (88) 9 8863-7224 **Endereço:** Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE



IGUATU-CE, 05 DE MARÇO DE 2021

*Michelle Roque Guedes*

Michelle Roque Guedes

Sócia Proprietária

CPF 020.388.093-56

RG 2001002179619 SSP DS/CE

E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ 30.406.114/0001-05

*[Handwritten initials and marks]*

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106  
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224

E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com